
Nº 121, terça-feira, 27 de junho de 2017126 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062700126

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.147/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Certisign Certificadora Digital
S.A. CNPJ: 01.554.285/0001-75. OBJETO: aquisição de certificados
digitais, padra ICP-Brasil. MODALIDADE: Dispensa de licitação.
CONTRATO: DI-007/2017. FUNDAMENTO: art. 24, inc. II, da Lei
nº 8.666/93. VALOR: total de R$ 7.983,00. VIGÊNCIA: de da data
de assinatura até 90 dias após o recebimento do objeto. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 4.4.90.39, nota de empenho 2017NE000817,
emitida em 17/5/2017. ASSINATURA: 17/5/2017. Pelo Contratante:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Isaac Khafif e Paulo César Iijima, Procuradores.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 501.595/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da ACREDITAR ONCOLOGIA LTDA,
CNPJ 03.989.821/0001-90, para a prestação de serviços de assistência
médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de
Credenciamento nº 01/2012. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da
Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria, nos termos do caput do art. 26 da Lei nº
8.666/93.



Nº 121, terça-feira, 27 de junho de 2017 127ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062700127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

' EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 502.598/2017-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Êxito Distribuidora e Comércio de Livros - Ltda. CNPJ: 08.065.700/0001-76. ESPÉCIE: 2º termo aditivo ao
contrato PE-097/2015 - fornecimento de material bibliográfico nacional. ALTERAÇÃO: Altera-se o endereço de entrega do objeto, constante na alínea a, item I da Cláusula Onze do contrato. ASSINATURA: 26/6/2017.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Thaís Lucena Alves, Procuradora.

Processo TST nº 504.638/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Gartner do Brasil Serviços de Pesquisas Ltda. CNPJ: 02.593.165/0001-40. ESPÉCIE: 4º termo aditivo ao contrato
PRP-002/2014 - prestação de serviços técnicos especializados de pesquisa e aconselhamento imparcial em tecnologia da informação. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 28/07/2017 até 27/07/2018, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993. ASSINATURA: 21/6/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: César Velloso de Carvalho,
P r o c u r a d o r.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aquisição de material de manutenção predial, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 032/2017, objeto do processo administrativo TST 504.856/2016-2. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico:
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitário R$

TST SGEx/MEX/DF BASE/
CMP

16ºBAT LOG/MEX/DF

1 Lâmpada fluorescente Un. 250 - 200 200 11 , 3 4
8 Módulo interruptor simples Un. 300 50 - - 7,38
9 Módulo de tomada, padrão Un. 80 50 - - 10,40

17 Placa 4 x 2 para 3 módulos Un. 150 20 - - 3,21
18 Módulo cego horizontal, branco. Un. 200 20 - - 3,10
19 Suporte 4 x 2 com 2 parafusos Un. 150 - - - 1,14

ELETROSIA MATERIAL ELÉTRICO LTDA.
Vigência: de 23/6/2017 até 22/6/2018

Brasília, 26 de junho de 2017.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




